
PERIODEPLAN FOR AUGUST - OKTOBER 

NASSE NØFF OG KENGULOMMA 
 

Velkommen til et nytt barnehageår!!  

På Nasse Nøff starter det 7 nye barn - to barn har fylt 2 - år og 5 barn har fylt 1 - år. Til 

sammen blir vi 12 barn, 7 jenter og 5 gutter. Alle de «gamle» barn er 2-åringer. Vi er 5 

voksne på avdelingen - to pedagoger, en barne- og ungdomsarbeider og to assistenter.  

 

På Kengulomma begynner det 7 nye barn, til sammen blir det 12 barn, 5 to-åringer og 7 et-

åringer. Det blir i år fem jenter og syv gutter i gruppen. Vi er 5 voksne på Kengulomma - to 

pedagoger og tre assistenter. Velkommen til oss! 

 

Vi har to aldersgrupper på småbarnsavdelingene, et-åringene som vi kaller for 

Sommerfuglene og to-åringene som vi kaller for Muldvarpene. 

I denne perioden er fokuset vårt tilvenning og trygghet. Vi har en fast rytme på dagen, vi 

sitter på gulvet og er til stede med barna i lek, og har et trygt fang å krype opp i. Vi er mye 

ute de første ukene i tilvenningen, for ofte er barna kjent på uteområdet, og dermed også 

tryggere ute.  Det er også viktig for barna som allerede har gått et år i barnehagen å få en 

trygg oppstart. Det har vært en lang sommerferie, og det kan ta tid å komme inn i 

hverdagen igjen. I tillegg blir det uvant med både mange nye små og mange nye foreldre 

den første tiden. Det blir viktig å dele gruppen, slik at de “gamle” barna får ro, og tid til lek 

og utfoldelse.  

 

HØSTEN SÅ LANGT PÅ NASSE NØFF 

Vi har hatt en superbra tilvenning så langt på Nasse Nøff! De nye barna har raskt blitt vant til 

å bli levert i barnehagen. De er selvfølgelig lei seg de første dagene når de sier «ha det», 

men gråten går raskt over når de kommer inn på avdelingen! Det er mye spennende leker å 

utforske inne, og alle er veldig glade i å leke og utforske uteområdet. Inne er det gøy å leke 

med puttekasser, biler og den store garasjen, pop-it leker, og å lage mat i dukkekroken!  

Ute liker barna å leke i sandkassa, huske, skli, leke med ball og med såpebobler!  



Våre store erfarne jenter, som har gått på Nasse Nøff i et år, har ønsket de små hjertelig 

velkommen med omsorg og hjelpsomhet! De er rause med kos og klem, og trøster når de 

nye er lei seg, og de hjelper med å hente drikkeflasker og innesko. De hjelper til og med, 

med å tørke snørrete neser - de henter hanske og papir, og tar på seg hansken før de tørker. 

God hygiene er viktig :) De er virkelig noen gode rollemodeller! De har blitt så store i løpet 

av sommerferien, og det har skjedd så mye i lekeutviklingen til barna! Det er så gøy å leke 

rollelek på soverommet! De pakker vesker med mat, finner seg hver sin baby og reiser ut på 

ferie med både fly, båt og tog. » Vi skal på ferie, på restaurant og bade». Det blir ganske fullt 

på togsetet med både vogn, baby, veske, mat og koppestell! Ute liker de å leke i 

sjørøverskuta (dra på ferie igjen     ), i de små husene hvor de gjemmer seg for trollet eller 

lager deilige sandkaker, de sykler, klatrer og husker. Det er veldig stas å bli malt med 

ansiktsmaling, og vi voksne blir liksom malt i ansiktet og får neglelakk i alle regnbuens 

farger! De søker hverandre i leken både inne og ute, og vi ser at alle er med på samme lek. 

Det blir jo så klart uenigheter i leken - de krangler om leker, eller sier nei når noen spør om å 

være med på leken. Dette er helt naturlig, og noe de lærer å håndtere etterhvert som 

lekeferdighetene utvikler seg.  

 

Muldvarpene har allerede vært på flere turer i nærområdet. Vi har gått på lekeplassen og 

plukket plommer og bringebær, gått på Ole Brumm sin leirplass og utforsket Solvangskogen 

- vi har studert brunsnegler, sett sopp og funnet pinner og nøtter! De har virkelig blitt noen 

ivrige turgåere! Vi har også gått på et par turer sammen med muldvarpene på Kengulomma. 

Vi kommer til å fortsette med det på enkelte turer. Det er fint for å knytte relasjoner og 

vennskap på tvers av avdelingene! 

 

HØSTEN SÅ LANGT PÅ KENGULOMMA 

På Kengulomma startet vi opp med fem gamle barn (muldvarper) og fem nye barn 

(sommerfugler) som nevnt ovenfor. I løpet av september kommer de to siste barna på plass, 

og gruppen blir fulltallig med tolv barn. 

Vi har hatt en litt tyngre tilvenning i år enn vi har hatt tidligere år. Flere av de nyankomne 

syntes ikke det var noe særlig stas å begynne hos oss. De opplever nok at dette var en 

fryktelig dårlig ide av mamma og pappa    



Når det blir sånn at noen av barna i gruppen utstråler utrygghet, og gråten får rotfeste, 

smitter den raskt over på de andre som også er litt utrygge.  

Men vi vet heldigvis av lang erfaring at trivselsfaktoren vil komme. Barna skal få bruke sin tid 

på å bli kjent på avdelingen og med oss voksne. TILKNYTNING TAR TID, og er ikke gjort på  

1-2-3. Det handler om å skape gode og varme følelser, en sterk – og dypfølt forbindelse – 

som barnet skal oppleve til oss i personalgruppen. 

Barna er forskjellige og vil bruke ulik tid på det å bli trygge, og på det å knytte seg til oss. 

Ved oppstart av nytt barnehageår er det MYE SOM SKAL GÅ SEG TIL.  

Heldigvis er de fem «gamle» barna våre veldig trygge, behagelige og rolige. De har alle vært 

så gode med de nye. Det har hjulpet oss voksne mye å ha de lekene og rolige rundt oss i all 

gråten. 

Alt som skjer rundt oss nå, innebærer at barna skal “venne seg til” en ny hverdag. De skal bli 

kjent med barnehagen sine fysiske rom, utelekeplassen, lekematerialer inne, nye ansikter og 

alle lydene som lages når mange små og store mennesker er sammen. De skal gradvis lære 

seg selve dagsrytmen, og det å være uten mamma og pappa. Det er mye nytt som barna skal 

forholde seg til. 

GRÅTEN som oppstår er et uttrykk for en følelse, som særlig er gjeldende når barna 

opplever ulike overganger. Gråt er barnas uttrykk der ordene ikke finnes, gråt ved avskjed 

om morgenen, og små barn som enda ikke forstår alt dette nye som skjer.  Vi vet at det ikke 

er farlig å gråte. Det som kan være skadelig for barn er å være lei seg over tid, uten å få 

trøst. Vi etterstreber det å være gode trøstere.  

Det er mye læring i god omsorg, det å oppleve å være lei seg, at du får trøst, og at du får 

hjelp til å komme videre, og over i en annen følelse som er god. 

Barna blir ikke lei seg fordi det er så trist eller grusomt det å være i barnehagen, men fordi 

barnas følelser er så sterke. Følelser som kan være overvelde og lage indre kaos. Da trenger 

de vår hjelp til å regulere, og sette ord på det som skjer utenfor og inni dem. Vi voksne skal 

gjennom ord, handlinger, stemme og kroppsspråk vise barna at vi forstår, og samtidig 

ordsette deres følelser. 

 

GLEDEN er også et viktig begrep. Det er nemlig så mye glede i barnehagen. Våre «gamle» 

barn er heldigvis veldig glade for å komme til barnehagen hver dag. De vet at de får oppleve 

varme og godhet, utforsking, lek, gå på turer, holde hender, ha det trivelig rundt matbordet, 



synge, tulle, lese bøker, kjenne på fellesskap og vennskap. Smått om sen vil også våre nye 

barn kjenne på den samme gleden det er å komme til barnehagen, og til alle de nye 

vennene sine. 

 

LEK 

På Nasse Nøff og Kengulomma vil årets tema være lek (les mer i årsplanen). Vi vet at vi får 

veldig fine barnegrupper hvert år. Det å ha et ekstra fokus på leken, og viktigheten av leken, 

i de små menneskenes liv, danner grunnlaget for de fine barnegruppene.  

Vi må være lekbare voksne. Barna må kunne se i ansiktet vårt, og forstå ut fra vår holdning 

at de kan leke med oss. Når vi går inn med liv og lyst i barns lek, som deres medlekere, på 

like vilkår, og på barnas premisser, da er det lekens egenverdi som skal stå i sentrum. 

Gleden, nysgjerrigheten, interessen og overraskelsen skal være i fokus. Likeså opplevelsen 

av at jeg er kompetent, jeg klarer dette, og opplevelsen av at jeg kan styre leken litt i min 

retning. Leken skal være fri fra stress og prestasjon. 

Barn i et-årsalderen bruker sansene sine til å samle informasjon (sanselek) - de undersøker, 

griper, lukter, lytter, kjenner, stirrer, slikker og smaker - og gjennom dette prøver de å 

besvare sine egne spørsmål. Vi kommer til å gå til innkjøp av ulike udefinerbare materialer 

som innbyr til lek hvor barna får brukt sansene sine, og som gir barna anledning til å 

utforske forskjellige materialer. Vi legger også til rette for at de skal kunne videreutvikle 

vestibulærsansen ved å tilrettelegge innemiljøet for mye ulik bevegelse - som å løpe, 

krabbe, rulle, snurre, hoppe - og ute kan de skli og huske. 

 

Høsten 

Utover høsten begynner vi å utforske ulike formingsaktiviteter. Vi samler høstblader, 

kongler, lager play-dough, og maler med fingrene og pensel. 

Det blir varm mat en dag i uken. Vi lager mat fra bunnen, og har alltid grønnsaker i, eller ved 

siden av. I garderobene henger det et hefte med ulike oppskrifter som dere gjerne kan ta en 

titt i, og eventuelt ta bilde av, om dere ønsker. Det er blant annet oppskrift på hjemmelaget 

tomatsuppe, karrigryte med purre, løk og gulrøtter, fiskeretter og tacopasta      



I samlingsstund synger vi kjente og kjære barnesanger, lærer oss ulike rim og regler som er 

en del av barnekulturen. Etter hvert starter vi opp med eventyrsamlinger, hvor Bukkene 

Bruse blir hovedeventyret denne høsten. Annenhver tirsdag har vi fellessamling, da samles 

alle barn på Kengulomma og Nasse Nøff, og har samling sammen. 

Bursdagsfeiring - vi feirer barnas bursdag i barnehagen med krone, samlingsstund, og kake 

eller is. Barnehagen kjøper inn is eller baker kake. I bursdagssamlingen får barnet på seg 

bursdagskrone og bursdagskappe, vi synger bursdagssang, og alle kommer fram og gir 

bursdagsbarnet en klem. Etter formiddagsmat eller til ettermiddagsmat spiser vi kake eller 

is. Kun et lite kakestykke til hvert barn, for de som lurer. 

 

Turdag  

Vi har en fast turdag i uken, men vi kommer til å gå på flere spontane turer gjennom uken 

med muldvarpene. Naturopplevelsene står i fokus, samtidig som vi øver på turregler som å 

leie hender, gå samlet, vente på hverandre og høre på beskjeder. For at barna skal få en god 

turopplevelse er det viktig med en god sekk; reimer over bryst og mage, og stropper som er 

brede og litt tjukke på skuldrene. Like viktig er det at sekken kan sitte godt inntil ryggen, det 

gir barnet en bedre balanse og bevegelighet. Vi går på turer i nærområdet til barnehagen, 

Solvangskogen og gressplenen ved Solvang skole, leirplassene til Honningkrukka og Ole 

Brumm, og det blir turer til Asker. Når muldvarpene er på tur, har sommerfuglene god plass 

til å utfolde seg på uteområdet i barnehagen. Det er utrolig mange motoriske utfordringer 

som skal utforskes og mestres! Til våren vil også sommerfuglene gå på noen turer, men vi 

synes det er viktig at barna har noe å glede seg til og noe å strekke seg etter. Når de ser 

muldvarpene ta på seg sekker og leie hverandre ut av porten, så bygges det opp en 

forventning og spenning hos barnet, som det er godt å oppleve: «når jeg blir muldvarp så 

skal jeg også gå på tur; det gleder jeg meg til».  

På turdagene tar alle med sekk med mat og drikke. To drikkeflasker skal være med denne 

dagen, en i sekken og en i boksen som står på avdelingen. Det er fint å ha med 

brødskiver/polarbrød og gjerne noe annet, som for eksempel drikkeyoghurt, smoothie, 

grønnsaker, frukt og eventuelt kjeks. Alt som er i matpakken, må barna kunne spise selv. Når 



det begynner å bli kaldere kan barna gjerne ha med litt varm drikke på termos - pass på at 

den ikke er for varm! Det er viktig å ikke ta med nøtter og ubehandlet egg. 

 

Primstavdager 

I uke 37 og 38 skal vi ha observasjonsuker. Vi bruker ulike observasjonsskjema: 

kontaktbarometer, aktivitetsskjema og sirkelobservasjon. Personalet skal ved bruk av ulike 

observasjonsmetoder kartlegge blant annet barn og voksne i lek, barnas utvikling i forhold til 

språk/begrep, sosialt samspill, sansing/motorikk og konstruksjonsevne/kreativitet 

(sirkelobservasjon), og kvaliteten av den daglige kontakten vi har med hvert enkelt barn og 

med mor og far (kontaktbarometer). Observasjonsukene danner også grunnlaget for 

foreldresamtalene som vi har med dere etter jul. Følg med på dørene til avdelingene i januar 

for å skrive dere opp på den tiden som passer dere best. 

Høstfest / mikkelsmess blir 29. september. Vi baker sverdbrød i forkant av dagen, pynter 

høstblader og handler inn grønnsaker. Vi lager lunsj inspirert av høstens frukter og bær, og 

muldvarpene blir med på samlingsstund med de store avdelingene oppe,  og hører historien 

om “Erkeengelen Mikael og Flammeborgen”.  

19. oktober markerer vi Verdensbarnedagen. I forkant av dagen baker vi rundstykker, og 

muldvarpene går til Asker og kjøper grønnsaker. Da blir dere foreldre invitert til å spise 

grønnsakssuppe sammen med oss på ettermiddagen, og vi samler inn penger til fadderbarnet 

vårt Anthony. 

Foreldremøte på Kengulomma og Nasse Nøff blir torsdag 21. september.  

Dette er den første av fire periodeplaner dere vil få i løpet av barnehageåret, det kommer 

lapp på døra når en ny plan ligger på hjemmesiden. 

 

LITT PRAKTISK TIL SLUTT 

Alle eiendeler og klær skal merkes med barnets navn, enten med stryke-/klistremerker eller 

tusj. Klær vi ikke vet eieren til blir lagt i en tøykurv i garderoben. Det er viktig med ekstra 

skiftetøy i barnas hyller: ekstra genser og bukse, tynn ullbody/genser, tynn ullstilongs, tynne 

og litt tykkere ullsokker, lue, hals og votter/regnvotter.  Fint om dere tar med tynn parkdress 



og etter hvert tykkere ullklær eller fleece. Regntøy og gummistøvler / cherox må alltid henge 

i garderoben. Fint om alle tar med innesko til barna. Det er fint om dere alle snarest tar en 

titt i hyllene og ser om det er nok ekstra klær. 

 

Hilsen alle oss på Kengulomma og Nasse Nøff 


